

ev. č. zmluvy u objednávateľa:

ev. č. zmluvy u zhotoviteľa:

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Obec Štiavnické Bane

Sídlo: Obecný úrad, Štiavnické Bane 1, 969 81 Štiavnické Bane

zastúpený: Stanislavom Neuschlom, starostom obce

IČO: 00321028

DIČ: 2021107407

Bankové spojenie: Prima banka a. s.

IBAN: SK77 5600 0000 0014 1878 8020

Telefón: 045/692 91 17

E- mail: starosta@stianickebane.com

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických: Ing. Vladimír Kráľovič

- vo veciach zmluvných: Stanislav Neuschl - starosta obce
(ďalej objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ: Dalibor Kališek - DK

Sídlo: Štiavnické Bane 256

IČO: 32035918

IČ DPH:SK1022151885

Bankové spojenie:SK16 0900 0000 0004 1283 4722

IBAN: SK16 0900 0000 0004 1283 4722

Zastúpený: Daliborom Kališekom

Telefón: 0911 760919

E-mail: daliborkalisek@gmail.com

Oprávnené osoby na rokovaní:

- vo veciach technických: Dalibor Kališek

- vo veciach zmluvných: Dalibor Kališek

(ďalej zhotoviteľ)

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť pre objednávateľa práce a dodávky na diele s názvom Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou v obci Štiavnické Bane za podmienok stanovených v tejto zmluve a zabezpečiť realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektu stavby spracovaného Jánom Dianom.
- 2.2 Predmetom plnenia je uskutočnenie prác a dodávok na kľúč, t.j. uskutočnenie prác a obstaranie všetkých potrebných vecí, materiálu a výrobkov na vlastné náklady zhotoviteľa.

- 2.3 Súpis uskutočňovaných prác obsahuje položkový rozpočet, ktorý je prílohou č.1 tejto zmluvy.
- 2.4 Miesto uskutočnenia prác: Obec Štiavnické Bane; katastrálne územie Štiavnické Bane, parcelné číslo 822 a 8233/1 .
- 2.5 Zhotoviteľ uskutoční predmet plnenia vrátane dodávok výrobkov a materiálu s odbornou starostlivosťou, v kvalite a parametroch podľa príslušných právnych predpisov, technických noriem a technologických postupov určených výrobcom použitých materiálov.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať po písomnej výzve objednávateľa.
- 3.2 Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do dvoch rokov od začatia prác, pričom v každom kalendárnom roku bude dodatkom k tejto zmluve určený rozsah prác a dodávok. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3 Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II. tejto zmluvy bez akýchkoľvek vád a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na ich odstránenie.
- 3.4 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
- 3.5 Lehota uvedená v bode 3.2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
- vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
- 3.6 Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 3.5.

IV. CENA

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích predpisov v znení neskorších predpisov stanovená ako maximálna.
- 4.2 Celková cena za dielo je dohodnutá nasledovne:

Cena spolu za dodanie diela bez DPH:	101 628,32 €
DPH 20%	: 20 325,66 €
Cena celkom vrátane DPH	: 121 953,98 €

Slovom: stodvadsaťjeden tisíc deväťstopäťdesiat tri eur 98 centov

- 4.3 Cena obsahuje taktiež náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia, odvoz a likvidáciu odpadov vzniknutých pri zhotovovaní diela.
- 4.4 Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich zazmluvneného nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená čiastková faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaných prác pri použití sadzieb uvedených v Ocenebnom výkaze výmer (ocenený súpis prác v ponuke zhotoviteľa) v minimálnej výške 20% finančného objemu (z ceny vrátane DPH) vykonaných stavebných prác na diele z celkového finančného objemu diela..
- 5.2 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.
- 5.3 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry, pričom konečná faktúra, ktorú zhotoviteľ vystaví ihneď po odovzdaní diela a podpísaní zápisnice o odovzdaní diela (alebo jeho časti) bez väd a nedorobkov je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok od objednávateľa.

VI. PODMIENKY USKUTOČNENIA PRÁC

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené touto zmluvou vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na vykonávanie prác týkajúcich sa predmetu zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovanej kvalite, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci pracovníkov pracujúcich na stavbe a tam pohybujúcich sa tretích osôb, za dodržiavanie protipožiarnych opatrení a za škody, ktoré by mohli vzniknúť na majetku objednávateľa alebo tretích osôb.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočňovania prác. Pri uskutočňovaní prác sa bude usilovať o zníženie hlučnosti a prašnosti.
- 6.6 Zhotoviteľ bude pravidelne informovať objednávateľa o priebehu prác.
- 6.7 Objednávateľ bude pravidelne osobne a cestou stavebného dozoru kontrolovať spôsob a postup zhotovovania diela a o tomto vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý je povinný viesť zhotoviteľ diela.
- 6.8 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko 7 dní pred začatím prác o čom vykoná zápis do stavebného denníka. Zhotoviteľ vyprace stavenisko do 10 dní po odovzdaní diela. Objednávateľ vyvesením oznamu a upozorní obyvateľov obce, že na stavenisko je vstup obyvateľov obce - návštevníkov zakázaný a v prípade, že tento zákaz porušia a následne dôjde k úrazu, tak zhotoviteľ diela nenesie za toto zodpovednosť. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené zhotovené dielo. Zhotoviteľ cestou stavebného denníka, a to vopred 3 pracovné dni, oznámi pripravenosť diela k celkovému odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia objednávateľ určí termín preberacieho konania, ktoré nemôže byť viac ako 7 dní od oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela. O odovzdaní a prebratí diela zmluvné strany spíšu protokol.
- 6.9 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi tri pracovné dni pred odovzdaním diela stavebný denník, 1x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby, geometrické zameranie dokončenej stavby, tepelnotechnické a energetické posúdenie zhotovenej stavby, doklady o likvidácii odpadov, certifikáty a paspory zabudovaných materiálov a za-riadení,

doklady o vykonaných skúškach a revízne správy, záručné listy, návody na ob-sluhu k dodaným zariadeniam.

- 6.10 Objednávateľ zabezpečí kolaudáciu zhotoveného diela v súlade s vydaným stavebným povolením. Zhotoviteľ sa zaväzuje zúčastniť a spolupôsobiť v kolaudačnom konaní.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a technologických postupov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a záručných listoch zabudovaných výrobkov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. V prípade vyskytnutia sa väd na výrobkoch, ktoré budú zabudované, zhotoviteľ zabezpečí vybavenie reklamácie.
- 7.3 Záručná doba za vykonané práce na diele je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie prípadných väd predmetu plnenia počas záručnej doby bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
- 7.5 V prípade vyskytnutia sa neodstrániteľnej vady predmetu plnenia, zhotoviteľ sa zaväzuje, podľa povahy vady, vrátiť primeranú časť ceny za dielo, alebo vymeniť, opraviť vadnú časť diela v objednávateľom stanovenom termíne.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.7 Nebezpečenstvo vzniku škody na predmete plnenia prechádza na objednávateľa odovzdaním diela alebo jeho časti.
- 7.8 Uplatnením nárokov plynúcich zo zodpovednosti za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody.

VIII. ZMLUVNÁ POKUTA

- 8.1 Ak zhotoviteľ nesplní predmet tejto zmluvy riadne a včas, objednávateľ môže požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2 Zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania neuhradenej faktúry v prípade, že k omeškaniu nedošlo z dôvodu overovania u poskytovateľa NFP.
- 8.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objedávateľa na úroky z omeškania a právo na náhradu škody.

IX. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 9.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy najmä ak zhotoviteľ:

- poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý znemožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
- porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane,
- nedodržuje kvalitatívne normy, technologické postupy, používa necertifikované materiály,
- nedodržuje termíny realizácie alebo nevykonáva plynulo práce napriek neexistencii objektívnych prekážok a písomného upozornenia objednávateľa.

X. OSTATNÉ PRÁVA A POVINNOSTI

- 10.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 10.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa platných právnych noriem SR.
- 10.4 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od uzavretia zmluvy, resp. 15 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce.
- 10.5 Vlastnícke právo k dielu alebo k jeho časti prechádza na objednávateľa po zaplatení príslušnej dohodnutej ceny.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú možné len na základe dohody zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 11.3 Zmluva je vyhotovená v troch origináloch, z ktorých obdrží objednávateľ dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie zmluvy.
- 11.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce.
- 11.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné. Táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je nasledovná príloha:

Príloha č.1 Položkovitý rozpočet (ocenený výkaz výmer)

Štiavnické Bane 15. júna 2020

Štiavnické Bane 26. júna 2020

za zhotoviteľa

za objednávateľa


Dalibor Kališek
živnostník


Stanislav Neuschl
starosta obce

Dalibor Kališek - DK
969 81 Štiavnické Bane č.256
IČO: 32 035 918, DIČ: 1026151885
IČ DPH: SK1026151885

100

100

100

100

100

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou v obci Štávnické Bane

Miesto: Štávnické Bane

JKSO :

Rozpočet:

Spracoval: Kališek Dalibor

Odberteľ: Obec Štávnické Bane

Dňa: 25.05.2020

Zmluva č.:

Dodávateľ: Kališek Dalibor - DK Štávnické Bane z.s.č

IČO:

DIČ:

Projektant: Dian Ján

IČO:

DIČ:

Banská Štávnica

IČO:

DIČ:

1 M3 OP	121 954	1 M2 UP	121 954
1 M2 ZP	121 954	1 M	121 954

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	58 766,88	4 928,21	63 695,09	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	30 340,08	7 593,15	37 933,23	7	Múťárske výpomocy	12	Prevádzkové výhyby
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pennej podlahy	13	Sťaženie podriemky
4	ině:	0,00	0,00	0,00	9		14	
5	Súčet:	89 106,96	12 521,36	101 628,32	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

dodávateľ, zhotoviteľ

dátum:

podpis:

pečiatka:

pečiatka:

dátum:

podp

pečiatka:

odberateľ, obstarávateľ

dátum:

podpis:

pečiatka:



Dalibor Kališek - DK
 969 81 Štávnické Bane č.256
 IČO: 32 035 918, DIČ: 1026151885
 IČ DPH: SK1026151885

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 20% z:
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23:
20	Súčet riadkov 16 až 19:	F	Odpočít - pripočít

0

Odberteľ: Obec Štiavnické Bane

Projektant: Dian Ján

Dodávateľ: Kališiek Dalibor - DK Štiavnické Bane 256

Spracoval: Kališiek Dalibor

JKSO :

Dátum: 25.05.2020

Stavba : Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou v obci Štiavnické Bane

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		N _h
				Spolu	Suť v tonách	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	17 671,74	0,00	17 671,74	0,00004	0,000	158,264
2 - ZÁKLADY spolu :	1 949,51	0,00	1 949,51	36,43610	0,000	10,745
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	6 490,43	0,00	6 490,43	35,15772	0,000	132,835
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	11 338,62	0,00	11 338,62	68,89315	0,000	264,632
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	14 286,08	4 120,71	18 406,79	117,39442	0,000	380,401
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	7 030,50	807,50	7 838,00	1,05247	45,656	370,684
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	58 766,88	4 928,21	63 695,09	258,93389	45,656	1 317,561
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	142,45	213,79	356,24	0,27500	0,000	7,700
71 - IZOLÁCIE spolu :	142,45	213,79	356,24	0,27500	0,000	7,700
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	11 919,21	5 868,08	17 787,29	8,10743	6,092	630,878
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	392,00	0,00	392,00	0,00000	0,000	9,400
764 - Konštrukcie klamplarske spolu :	11 390,47	0,00	11 390,47	2,51830	1,167	388,193
765 - Krytiny tvrdé spolu :	1 059,30	0,00	1 059,30	0,06270	0,000	8,910
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	102,08	0,00	102,08	0,00099	0,000	2,904
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	24 863,06	5 868,08	30 731,14	10,68943	7,260	1 040,285
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	215,20	1 511,28	1 726,48	1,40070	0,000	12,014
77 - PODLAHY spolu :	215,20	1 511,28	1 726,48	1,40070	0,000	12,014
783 - Nátery spolu :	2 587,10	0,00	2 587,10	0,18462	0,000	127,322
784 - Maľby spolu :	2 532,27	0,00	2 532,27	0,08154	0,000	33,522
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	5 119,37	0,00	5 119,37	0,26616	0,000	160,844
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	30 340,08	7 593,15	37 933,23	12,63129	7,260	1 220,843
Rozpočet celkom :	89 106,96	12 521,36	101 628,32	271,56518	52,915	2 538,404

Odberteľ: Obec Štávnické Bane
Projektant: Dian Ján
Dodávateľ: Kališek Dalibor - DK Štávnické Bane 256

Spracoval: Kališek Dalibor
JKSO :
Dátum: 25.05.2020

Stavba : Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou v obci Štávnické Bane

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Spolu	Šuť v tonách	Spolu	DPH %
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	---------------------	------------------------	-------	-------------------	-------	--------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1	001	10000-1111	VRTY ODSTREL HOR.5 DO 6M S DO 70MM	1,000	m	15 971,02	15 971,02		15 971,02	0,00004	0,00004			20
2	272	13230-1101	HLB RYH DO 60CM HOR 4 DO 100M3	14,320	m3	37,68	539,58		539,58					20
3	001	13971-1101	VYKOP UZATV PRIESTOR HOR 1-4	14,200	m3	68,04	966,17		966,17					20
4	272	16240-1102	VODOROVNE PREM VYKOPKU DO 2000M 1-4	13,320	m3	5,59	74,46		74,46					20
5	272	17410-1101	ZASYP ZHUT JAM RYH,SACH,OKOLO OBL.	38,500	m3	3,13	120,51		120,51					20

2 - ZÁKLADY

1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :

17 671,74

2 - ZÁKLADY

6	011	27231-3511	B ZAKL KLEN PROSTY B12,5-B15	15,320	m3	122,59	1 878,08		1 878,08	2,37736	36,42116			20
7	011	27435-1215	DEB STIEN ZAKL PASA ZRIADENIE	6,700	m2	8,88	59,50		59,50	0,00223	0,01494			20
8	011	27435-1216	DEB STIEN ZAKL PASA ODSTR	6,700	m2	1,78	11,93		11,93					20

2 - ZÁKLADY spolu :

1 949,51

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

9	011	31127-2512	MURIVO NOS-HLAD.YTONG 400MM P2-400	24,600	m3	151,83	3 735,02		3 735,02	0,56750	13,96050			20
10	011	31423-1116	MUR KOMIN TH 29 P 15 MC 10	1,500	m3	238,42	357,63		357,63	1,89988	2,84982			20
11	011	31527-1173	MUR POJDNE TV SIPOREX	16,300	m3	121,46	1 979,80		1 979,80	1,02122	16,64589			20
12	011	31716-1112	PREKLADY POROTHERM 12/6,5/125CM	12,000	kus	19,68	236,16		236,16	0,02079	0,24948			20
13	011	31732-1311	BZ PREKLADOV B20	0,580	m3	140,58	81,54		81,54	2,41828	1,40260			20
14	011	31735-1107	DEB PREKLADOV ZRIADENIE	1,120	m2	18,33	20,53		20,53	0,00726	0,00813			20
15	011	31735-1108	DEB PREKLADU ODSTR	1,120	m2	4,73	5,30		5,30					20
16	011	31736-1321	VYSTUZ PREKLADU RIMS 11373	0,040	t	1 861,28	74,45		74,45	1,03259	0,04130			20

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :

6 490,43

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

17	011	41116-1502	STROP POROTHERM KSV60 17/60+NOSNIKY	55,000	m2	54,55	3 000,25		3 000,25	0,28850	15,86750			20
18	011	41131-1611	KLENBY B TR 3 B20	6,000	m3	133,83	802,98		802,98	2,42103	14,52618			20
19	011	41135-4173	PODPER KONSTR DO 12 KPA ZRIAD	55,000	m2	8,15	448,25		448,25	0,00298	0,16390			20
20	011	41135-4174	PODPER KONSTR DO 12 KPA ODSTR	55,000	m2	1,71	94,05		94,05					20
21	011	41136-1721	VYSTUZ STROPU 10425	0,110	t	1 641,97	180,62		180,62	1,06618	0,11728			20

58	013	96504-3441	BUR PODKL BET S POTER HR-15CM NADAM	16,100 m3	78,72	1 267,39	1 267,39	0,00040	0,02200	2,200	35,420	20
59	013	96801-9561	BUR OKENNE RAMY B PREF PL 4M2	5,350 m2	4,77	25,52	25,52	0,00094	0,00503	0,047	0,251	20
60	013	97408-2114	RHYH VODIC OM V-YC STENY S 7CM	98,500 m	2,02	198,97	198,97	0,00050	0,04925	0,002	0,197	20
61	013	97908-1111	ODVOZ SUITE NA SKLADKU DO 1KM	10,876 t	13,27	144,32	144,32					20
62	011	99801-1002	PRES PRE BUDOVY MUROV VYS 12 M	258,939 t	10,35	2 680,02	2 680,02					20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

7 838,00	7 030,50	807,50	7 838,00	1,05247	45,656	20
63 695,09	58 766,88	4 928,21	63 695,09	258,93389	45,656	20

PRÁCE A DODÁVKY PSV
71 - IZOLÁCIE

63	711	71114-1559	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	55,000 m2	2,59	142,45	142,45	0,00040	0,02200	0,25300	0,27500	20
64	MAT	628 311100	IZOLVLHK PRITAV VOD NALP	63,250 m2	3,38	213,79	213,79	0,00400	0,25300			20
			PAS TAZ ASF IPA 400H/LHP SH SI	356,24		213,79	356,24		0,27500			20

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :
71 - IZOLÁCIE spolu :

356,24	142,45	213,79	356,24	0,27500		
--------	--------	--------	--------	---------	--	--

76 - KONŠTRUKCIE
762 - Konštrukcie tesárske

65	762	76213-2135	TESAR DEBENEN STIEN DOSKY HOBL ZRAZ	107,250 m2	4,58	491,21	491,21	0,55000	1,49875	0,014	3,591	20
66	MAT	605 127300	DOSKA SM OM 1 24-32X60-160	2,725 m3	233,00	634,93	634,93	0,00042	0,00638			20
67	762	76221-1340	TESAR SCHODY KRIVE FOSNE	15,200 m	21,14	321,33	321,33	0,00026	0,08216			20
68	762	76233-1812	TESAR DTZ KROV VIAZANY PL DO 224CM2	256,500 m	4,35	1 115,78	1 115,78	0,55000	6,02250			20
69	762	76233-2110	TESAR KROV VIAZANY PL DO 120 CM2	316,000 m	7,14	2 256,24	2 256,24	0,00026	0,14014			20
70	MAT	605 151501	HRANOL SM 600-800 8-10/10-16,12X12	10,950 m3	258,00	2 825,10	2 825,10	0,55000				20
71	762	76233-2130	TESAR KROV VIAZANY PL 224-288 CM2	539,000 m	10,80	5 821,20	5 821,20	0,00026				20
72	762	76234-1210	DEBNENIE STIECH DOS HRUBE ROVNE	300,000 m2	3,46	1 038,00	1 038,00					20
73	MAT	607 262740	Doska OSB	300,000 m2	7,60	2 280,00	2 280,00					20
74	762	76234-1811	TESAR DTZ DEBNEN STIECH DOSKY	166,750 m2	2,27	378,52	378,52			0,015	2,501	20
75	762	76263-3110	MONT TESAR VRATA OTOCNE	17,200 m2	18,08	310,98	310,98					20
76	762	76281-1210	TESAR ZAKLOP DOSKY HRUB VRCHNY ZRAZ	18,200 m2	4,26	77,53	77,53					20
77	MAT	605 101110	DOSKA SM NEO 1 18-22XŠ-DL DO 300CM	0,650 m3	197,00	128,05	128,05	0,55000	0,35750			20
78	762	76281-2240	TESAR ZAKLOP DOSKY HOBL VRCHNE ZRAZ	6,300 m2	17,21	108,42	108,42					20

762 - Konštrukcie tesárske spolu :
763 - Konštrukcie drevostavby

79	763	76379-3111	DREVSTAV OSTATNE KOTVOVE ZELEZA	50,000 kg	5,71	285,50	285,50			8,10743	6,092	20
80	763	76379-3122	DREVSTAV OSTATNE SVORNIKY DL -300	50,000 kus	2,13	106,50	106,50					20

763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :
764 - Konštrukcie klamplarske

81	764	76431-1202	KLAMP PZ ZASTRES HLAD S1000 -45ST	300,000 m2	30,37	9 111,00	9 111,00	0,00690	2,07000	0,007	1,167	20
82	764	76431-1822	KLAMP DTZ ZASTR HLAD1000 -30ST25-M2	166,750 m2	2,18	363,52	363,52					20
83	764	76434-8221	KLAMP PZ SNEHOLAP TYCOVY DL500	72,000 m	12,55	903,60	903,60	0,00344	0,24768			20
84	764	76435-2203	KLAMP PZ ZLAB PODOK POL RS330 DL5M-	36,000 m	10,91	392,76	392,76	0,00303	0,10908			20

85	764	76435-9232	KLAMP PZ ZLAB KOTLIK 200X300X400	4,000 kus	30,37	121,48	0,00296	0,01184	20
86	764	76436-2230	KLAMP PZ OKNO STR 600X800 HLAD KRYT	1,000 kus	226,05	226,05	0,02935	0,02935	20
87	764	76441-0240	KLAMP PZ OPLECH PARAPET RS250	4,300 m	11,81	50,78	0,00144	0,00619	20
88	764	76445-4203	KLAMP PZ RURY ODP KRUH D120	16,000 m	13,83	221,28	0,00276	0,04416	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	11 390,47		11 390,47		2,51830	1,167
			765 - Krytiny tvrdé						20
89	765	76590-1131	HYDROIZOLACE TYVEK PRO KM	330,000 m2	3,21	1 059,30	0,00019	0,06270	20
			765 - Krytiny tvrdé spolu :	1 059,30		1 059,30		0,06270	
90	767	76783-4102	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	11,000 m	9,28	102,08	0,00009	0,00099	20
			KDK MTZ REBRIK OCHR KOS ZVAROVANY	102,08		102,08		0,00099	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	24 863,06		24 863,06		10,68943	7,260
			76 - KONŠTRUKCIE spolu :	30 731,14		30 731,14			
			77 - PODLAHY						20
91	771	77141-1013	771 - Podlahy z dlaždíc keramických	48,250 m	4,46	215,20	0,00903	0,43570	20
92	MAT	597 675720	SOKLIK ROVNY POROV 150X150 MC	48,250 m	5,80	279,85	0,02000	0,96500	20
93	MAT	597 3A1002	OBKL KER GL ZODIAC 200X200X9 OT3I	105,250 m2	11,70	1 231,43		1,40070	20
			DLAZBA MRAZUZDORNA KERAMICKA	1 726,48		1 511,28		1,40070	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	1 726,48		1 511,28			
			77 - PODLAHY spolu :	1 726,48		1 726,48			
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						20
94	783	78312-2210	783 - Nátery	7,850 m2	5,29	41,53	0,00038	0,00298	20
95	783	78362-6200	NATER SYNTET OK A 1+2E	107,000 m2	5,06	541,42	0,00022	0,02354	20
96	783	78378-2203	NATER LAZUR STOL KCE 2L	465,000 m2	4,31	2 004,15	0,00034	0,15810	20
			NATER LASTANOX/BOCHEMITQB TESAR KON	2 587,10		2 587,10		0,18462	
			783 - Nátery spolu :						20
97	784	78445-2271	784 - Maľby	453,000 m2	5,59	2 532,27	0,00018	0,08154	
			MALBA 2XPRIMAL 1FAR M380	2 532,27		2 532,27		0,08154	
			784 - Maľby spolu :	5 119,37		5 119,37		0,26616	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	37 933,23		37 933,23		12,63129	7,260
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	101 628,32		101 628,32		271,56518	52,915
			Rozpočet celkom :						